



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

چیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۸۵-۴۳۲۱۳۴۸۴ - ۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ نمابر: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan@gmail.com kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری

مدیر داخلی: سمیه خدیشی

تحریریه: الهام پی پُر

گرافیک: فاطمه خواجویی

صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نیست.

دستگیری ۳ نفر اخاذ زن نما در فضای مجازی



فرمانده انتظامی انار گفت: سه پسر جوان که در فضای مجازی خود را دختر جلوه داده و از طعمه خود اخاذی کرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ رضا خلیلی نژاد در تشریح این خبر بیان داشت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اخاذی از پسر نوجوانش توسط افرادی در یکی از شبکه‌های اجتماعی، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: پسر نوجوان این مالباخته در فضای مجازی با فرد ناشناسی که خود را دختر معرفی کرده آشنا شده و یک مدت با هم تبادل متن و عکس خصوصی داشته اند و نهایتاً آن فرد ناشناس با تهدید به انتشار همین عکس‌ها و اطلاعات خصوصی از این پسر نوجوان بیش از ۴۰ میلیون ریال اخاذی می‌کند. سرهنگ خلیلی‌نژاد با اشاره به اینکه فرد کلاهبردار به تدریج این مبلغ را طی یکسال از این پسر نوجوان دریافت کرده بود اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهی با جمع آوری مستندات لازم و اقدامات تخصصی در فضای مجازی سرانجام متهمان که سه‌پسر جوان بودند را شناسایی و آنان را با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. وی تصریح کرد: این سه نفر در مواجهه با مدارک و مستندات پلیس صراحتاً به انجام بزه انسانی و اغفال مالباخته با جا زدن خود به عنوان یک دختر اقرار کردند و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. سرهنگ خلیلی نژاد در پایان یادآور شد: فضای مجازی محیطی است که کاربران می‌توانند با هر هویت، نام و نشانی حاضر شده و خود را شخصیتی با جنسیت متفاوت از آنچه هستند معرفی کنند. بنابراین در این فضا نباید به هیچ عنوان به افراد ناشناس اعتماد و اطلاعات شخصی را رد و بدل کنیم.

زیارت گیاهان قلعه گنج پوشش مخابراتی ندارد

بسیاری از روستاهای قلعه‌گنج از جمله روستای زیارت گیاهان آنتن مخابرات ندارند

مرضیه چمک

خبرنگار/ کاغذ وطن

خود باید به کافی نتها مراجعه کنیم قلعه گنج است که با فاصله ۱۵۰ کیلومتر قرار دارد و جدا از این فاصله طولانی مشکلات رفت و آمد را باید در نظر گرفت. «وی افزود: «این منطقه جمعاً ۲۶۰ دانش‌آموز دارد و مهم‌ترین جایی که نبود خطوط ارتباطی به آن ضربه می‌زند مدارس است اکثر دانش‌آموزان اینجا پشت کنکوری هستند برای امور ثبت نام برگزاری آزمون‌ها نیاز به اینترنت دارند که متأسفانه ما حتی برای تماس ساده باید وارد جاده اصلی شویم و انتظار بکشیم تا تماس برقرار شود.»

آنتن نیست

رمشکی یکی دیگر از اهالی روستای زیارت گیاهان می‌گوید: «ما نمی‌توانیم با هیچ‌کس ارتباط برقرار کنیم. «او اضافه می‌کند: «برای برقراری ارتباط باید وارد جاده اصلی شویم و این مکان هم مشکل ارتباطی دارد اما باز از روستای خودمان بهتر است امیدواریم مسوولان مشکل‌مان را حل کنند.» «کاغذوطن» با احمدی کارمند مخابرات تماس گرفت و او اظهار داشت که امورات ارتباطات شهرستان‌های قلعه گنج، مینوجان و رودبار

«سیم کارت‌های روستایی جمع آوری و تبدیل به خطوط همراه اول می‌شوند ممکن است در هفته آینده این عمل انجام شود و سیم‌کارتی به آن‌ها تعلق می‌گیرد که حداقل اینترنت همراه اول را پوشش دهد البته به علت نداشتن دکل این امکان را ندارد اما با پیمانکار جهت انجام کار قرارداد بسته شده است.»

جنوب در کهنوج انجام می‌شود.

وضعیت بد اقتصادی مانع کار

ناصر اسلام‌پناه مدیریت اداره مخابرات کهنوج در این رابطه به «کاغذوطن» می‌گوید: «دکل ارتباطی در یکی از تپه‌های روستا جای‌گذاری و پیمانکار اعزام شد اما پس از چندوقت به دلیل مشکلات رفت و آمد وی از کار انصراف داد البته مجدداً با او صحبت کردیم و به ادامه فعالیت پرداخت اما این بار به دلیل وضعیت نامناسب اقتصادی پیمانکار قادر به عمل

تعهدات خود نشد. امیدواریم در طرح‌های آتی این مشکل حل شود.» وی در رابطه با مشکل ارتباطی دیگر روستاهای قلعه گنج می‌گوید: «سیم کارت‌های روستایی جمع آوری و تبدیل به خطوط همراه اول می‌شوند ممکن است در هفته آینده این عمل انجام شود و سیم‌کارتی به آن‌ها تعلق می‌گیرد که حداقل اینترنت همراه اول را پوشش دهد البته به علت نداشتن دکل این امکان را ندارد اما با پیمانکار جهت انجام کار قرارداد بسته شده است. وظیفه تأمین برق این خطوط با مرکز استانداری است که باید از طریق آنجا انجام شود.» شیمای شبیانی کارشناس آمار و اطلاعات اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان به «کاغذوطن» گفت: «استان ما ۷۱ شهر و ۲۳ شهرستان دارد که همه شهرها تحت پوشش شبکه نسل سوم و چهارم هستند و افزون بر ۸۵ درصد شهرها از پوشش شبکه ایرانسل بهره می‌برند. اغلب روستاها نیز با اپراتور (های وب) در حال سرویس‌دهی هستند که این پروژه در دوفاز در حال اجراست. حدود ۲۷۷۱ روستا در فاز اول تحت پوشش قرار گرفته‌اند و با حمایت مقام عالی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که بیشترین دغدغه روی تأمین نیازهای مناطق محروم و کاهش شکاف دیجیتالی در دور دست‌ترین مناطق است تعداد ۱۰۲۸ روستای دیگر تا پایان سال جاری یعنی در فاز دوم دارای پوشش ۴G و هم‌زمان تلفن خانگی می‌شوند که تاکنون از این نعمت برخوردار نبودند.»



عکس: کاغذوطن

ادامه یادداشت

با اعتماد عمومی بازی نکنیم

اینکه فارغ از شیوه‌های سخت‌افزاری مانند فیلترینگ چطور با ارتقای توانمندی‌ها و البته تنوع‌بخشی به تولید، در این رقابت‌ها با آنها را بخواهاند. معمولاً وقتی صحبت از دلایل ناکارآمدی یک سیستم می‌شود دهم‌دست‌ترین پاسخ این است که «بودجه» نداریم. در اینکه بودجه و مسائل مالی بسیار تأثیرگذارند کسی تردیدی ندارد اما آیا فقط فقدان بودجه موجب می‌شود که عملکردها نامناسب باشند؟ سقوط هواپیما حتی وقتی تعداد تلفات آن یک سوم تعداد گشته‌های جاده‌ای باشد برای افکار عمومی از درجه حساسیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. هواپیما آن هم از نوع بوئینگ ۷۰۷ یک موتورسیکلت بی‌پلاک نیست که اگر در گوشه‌ای از کشور تصادف کرد و جیب‌های موتورسوار گشته شده را گشتند و مدارک شناسایی نداشت ساعت‌ها طول بکشد تا هویت او را شناسایی کنند. اما بعد از سقوط هواپیما بوئینگ ۷۰۷ تا یکی دو ساعت اخبار ضد و نقیض در خصوص ماجری تا این اندازه مهم حتی در رسانه‌های معتبر منتشر شد. ابتدا عنوان شد که فرزند بوئینگ ۷۰۷ باری متعلق به قریزستان که از بیشک‌ناز فرودگاه پیام کرج بود، به اشتباه در فرودگاه فتح به زمین نشست و خلبان نتوانست هواپیما را روی باند کنترل کند و سانحه بار آمد. بعد گفتند از تعداد سرنشینان خبری نداریم، بعد اعلام شد هواپیما متعلق به ارتش بوده، بعد تصاویر نشان می‌داد که هواپیما در یک ویلا فرود آمده و... هواپیما که اتوبوس بین‌شهری نیست که بین راه مسافر سوار یا پیاده کند که حتی اتوبوس‌ها هم لیست مسافران را دارند. چطور ممکن است تا ساعاتی چند مشخص نشود که چند نفر سرنشین دارد؟ مگر ممکن است در آسمان مسافر پیاده کرده باشد که تعداد را ندانید؟

در همه جای دنیا مواردی از سقوط هواپیما وجود دارد، اما این اطلاعات ضد و نقیض در مورد مالکیت آن شگفت‌آور است. ورود و خروج هر هواپیمایی به آسمان کشور مشخص است، این هواپیما که ریزه نشده بود که مسیر آن یک باره عوض شده و میدا و مقصد و مالکیت آن نامشخص باشد، دلیل این همه سکوت و انتشار اطلاعات غلط چیست؟ متوجه هستید که این نوع پراکنده‌گویی چه صدمه‌ای به اعتماد عمومی می‌زند؟ می‌دانید باعث می‌شود حتی به اخبار واقعی فرادستان بی‌اعتماد شوند و بگویند از کجا معلوم تکذیب نشود؟ معمولاً این‌چنین‌چنین می‌گویند باید «به منابع خبری رسمی استناد کرد». کدام منبع خبری؟ شایعه وقتی رخ ایجاد می‌شود که اطلاع‌رسانی سریع و شفاف نباشد. وقتی منبع مشخصی نیست که دقیق و سریع اطلاعات بدهد طبیعی است که اخبار کذب و غیرواقعی منتشر می‌شود. بیشتر از این هم در خصوص سقوط هواپیما سیم‌باز آتش گرفتن نفکته‌ش سانسچی، ریزش معدن یورت و... دهها خبر ضد و نقیض منتشر شد که حتی برخی از آن را مقامات محلی بر زبان راندند و بعد است کسی آنها را بابت نشر اخبار غیر واقع‌بانخواست کرده باشد. اعتماد عمومی خمیربازی نیست که هر وقت اراده کردیم به آن شکل دهیم و هر وقت نپسندیدیم آن را از نو خراب کنیم و باز بسازیم. ما در مقابل تشاه‌های وازهای مسئولیم و نهادهای رسمی مسئول‌تر. اگر شیوه اطلاع‌رسانی رسانه‌های مخالف را «خبثانه» می‌دانیم خوب است گاهی در آن‌گاه نگاه کنیم و ببینیم نکند خدای ناکرده و اگر نه همیشه که گاهی «هرچه هست از قامت ناساز پی‌ادام» خودمان باشد!

توافق تأمین منابع مورد نیاز شرکت زغال‌سنگ کرمان

چندین جلسه در این زمینه اما کار به نتیجه نرسیده و لازم است در این خصوص تصمیمات لازم توسط وزیر محترم انجام شود. وی افزود: ضمن اینکه پیگیری‌ها از طریق مجلس هم برای افزایش منابع مورد نیاز بانک رفاه برای تهاتر مذکور صورت گرفته و انتظار بر این است که طبق توافق انجام شده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستورات لازم را جهت تهاتر بخشی از مطالبات صندوق فولاد با بدهی‌های این صندوق جهت حل مشکل شرکت زغال‌سنگ کرمان انجام دهد. مدیرعامل صندوق فولاد نیز در ادامه با توجه به توافق قبلی اعلام کرد: آماده هستیم بخش باقیمانده این اعتبار را برای تهاتر جهت کمک به مشکلات صندوق فولاد و همچنین شرکت زغال‌سنگ اختصاص دهیم و موضوع بحث زغال‌سنگ کرمان یکی از اولویت‌ها خواهد بود.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: توافق قطعی برای تأمین ۱۰۰ میلیارد تومان منابع مورد نیاز شرکت زغال‌سنگ کرمان از طریق تهاتر بدهی‌های صندوق فولاد کشور صورت گرفته است.

به گزارش خبرنگار فارس از کرمان، محمدرضا پورابراهیمی در نشست مشترک با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل صندوق فولاد و مدیرعامل بانک رفاه کشور به منظور پیگیری حل مشکل تأمین مالی شرکت زغال‌سنگ کرمان اظهار داشت: در خصوص تهاتر ۱۰۰ میلیارد تومان منابعی که از طریق صندوق فولاد قرار است به مجموعه شرکت زغال‌سنگ کرمان اختصاص یابد این مسئله به دلایل مختلف تاکنون انجام نشده است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: علی‌رغم برگزاری

تبدیل میدان آزادی کرمان به فضای سبز

در بازدید شهردار کرمان از پروژه‌های عمران شهری عنوان شد، پروژه میدان آزادی در دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. در بازدید شهردار کرمان از پروژه‌های عمران شهری عنوان شد، پروژه میدان آزادی در دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. شهردار کرمان در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران با اشاره به پیشرفت عملیات عمرانی پروژه تقاطع غیرمسطح میدان آزادی و با بیان اینکه میدان آزادی به فضای سبز تبدیل خواهد شد، گفت: این پروژه در دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. شهردار کرمان افزود: از این میزان، ۱۰۶ میلیارد تومان هزینه طراحی و ساخت این پل بوده است.

کشف سوخت قاچاق در کرمان

رییس پلیس آگاهی استان از کشف ۳۱ هزار لیتر سوخت قاچاق از یک دستگاه تانکر و دستگیری یک متهم در این رابطه خبر داد. سرهنگ پداله حسن‌پوردر گفت‌گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس گفت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا مستقر در ایست و بازرسی «سه راهی راین» هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه تانکر مشکوک و به آن دستور ایست دادند. وی افزود: راننده این تانکر بدون توجه به دستور ایست ماموران اقدام به فرار کرد که با سرعت عمل ماموران متوقف شد. سرهنگ حسن‌پور گفت: در بازرسی از این تانکر ۳۱ هزار لیتر گازوییل فاقد مجوز حمل، کشف و در این رابطه یک متهم دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.

گرد و غبار ۱۴۷ ریگانی راهی مراکز درمانی کرد

فرماندار ریگان گفت: گرد و غبار شدید طی ۲ روز گذشته ۱۴۷ نفر از اهالی این شهرستان را راهی مراکز بهداشتی درمانی کرده است. امین باقری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: گرد و غبار همچنین موجب کاهش دید در محور ترانزیتی ریگان - چابهار و بسته شدن راه ارتباطی ۷۳ روستا شده است. وی اظهار داشت: تمام مدارس شهرستان ریگان امروز به دلیل افزایش غلظت ریزگردها تعطیل است. باقری با بیان اینکه نیمی از روستاهای ریگان هم‌اکنون در محاصره گرد و غبار قرار دارند تصریح کرد: هزاران هکتار از نخلستان، باغ و مزارع این شهرستان زیر شن‌های روان مدفون شده است. وی وضعیت این شهرستان را بسیار بحرانی برشمرد.

بحران

قاچاق

خبر